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در مناطق شمالی تهران 4 روز برف بارید و مدیریت شهری با اقدامات به موقع ترددها را آسان کرد

پنجشنبه  پنجشنبه  1010 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90409040
محدودیت ترافیکی تا پایان رأی‌گیری

سرهنگ احسان مومنی، معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ: تردد خودروهای سنگین و کامیون از 
شب پنجشنبه و جمعه )10و 11اسفند( تا پایان رأی‌گیری در تهران ممنوع است. همچنین از شهروندان تقاضا 

داریم رأی‌دادن خود را به ساعت‌های پایانی موکول نکنند. هنگام مراجعه نیز در محل دوبله پارک نکنند.

توسعه و نوسازی اتوبوس‌های مناطق کم‌برخوردار با اولویت
مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: با سفر اخیر شهردار تهران به کشور چین، تعداد 
قابل‌توجهی اتوبوس به ناوگان اتوبوسرانی تهران اضافه می‌شود که این باعث کاهش سر فاصله حرکت اتوبوس‌ها 
و ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی خواهد شد. البته در نوسازی ناوگان، مناطق کم‌برخوردار اولویت خواهند داشت.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

برف‌روبی معابر منطقه یک با تلاش نیروهای خدمات شهری انجام 1
شد و سه‌شنبه‌شب ۴هزار تن شن مخصوص در منطقه مورد 

استفاده قرار گرفت.

منطقه 

مخزن ۱۰۰۰مترمکعبی کوثر از بزرگ‌ترین مخازن بتنی شهر 9
تهران است که به‌صورت زیرزمینی در ابعاد داخلی ۱۴.۵ در ۱۹.۵ 
متر و با ارتفاع ۴.۵ متر اجرا می‌شود و در نیمه اول سال۱۴۰۳ به 

بهره‌برداری می‌رسد.

منطقه 

در آستانه سال نو المان کلاه قرمزی و پسرخاله در خیابان آیت‌الله 5
کاشانی ابتدای خیابان جنت‌آباد و المان‌ خودروی مسافران نوروزی 
در بزرگراه شهید ستاری شمال به جنوب، ابتدای خیابان لاله 

جانمایی و نصب شد.

منطقه 

به‌منظور پیشگیری از بروز آب‌گرفتگی، لایروبی کانال امامزاده 12
یحیی واقع در پانزده خرداد شرقی به طول ۴۰۰ متر انجام و ۴۵ تن 

رسوب و زباله از کانال امامزاده یحیی خارج شد.

منطقه 

در راستای افزایش سرانه فضاهای ورزشی و ترغیب شهروندان 18
به ورزش همگانی، زمین چمن مصنوعی بوستان شهید انتظاری 

بازسازی شد.

منطقه 

اختتامیه رویداد ورزشی » قهرمان‌شهر۲« برگزار شد.3

منطقه 

در راستای احقاق حقوق شهروندان و رفع تخلفات شهری و با توجه 11
به بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداری، یک واحد صنفی در محله 
اسکندری به‌دلیل سد معبر و مزاحمت برای اهالی محله، بعد از 

چندین بار دریافت اخطاریه پلمب شد.

منطقه 

عملیات توزیع بیش از 10هزار اصله نهال به شهروندان با هدف 16
افزایش سرانه فضای سبز منطقه آغاز شده است. 

منطقه 

شهردار منطقه در جلسه کنترل پروژه‌ها تأکید کرد که احداث 7
مخازن آبی یک راهبرد در شهرداری منطقه برای مدیریت تنش آبی 
است. هم‌اکنون 2 مخزن بزرگ ساخته شده است و این مسیر باید 

به‌صورت پیوسته ادامه یابد.

منطقه 

به‌منظور ایجاد تحول در نحوه خدمات‌رسانی بهینه به شهروندان، 14
طرح تحول 20گانه در تمامی نواحی منطقه در حال اجرا و 

پیاده‌سازی است.

منطقه 

 به‌منظور ایمن‌سازی‌ و تجهیز فضای بازی کودکان و در راستای 20
اجرای طرح استقبال از بهار۱۴۰۳، کفپوش بوستان الماس به 
متراژ ۱۲۸ مترمربع و بوستان شورا به متراژ ۴۷۰مترمربع بهسازی 

و نصب شد.

منطقه 

در آستانه بهره‌برداری ورودی دوم ایستگاه شهید دادمان، اجرای 2
طرح مناسب‌سازی‌ ورودی با هدف بهینه‌سازی‌ خدمات‌رسانی به 

شهروندان اجرا می‌شود.

منطقه 

مخزن آب اضطراری با هدف ذخیره‌سازی آب شرب در مواقع 10
بحرانی در منطقه جانمایی شد.

منطقه 

١٤خانه محیط‌زیست در محله‌های منطقه راه‌اندازی شده است. 6
شهروندان فعال این خانه‌ها را اداره و درطول هفته در سرا‌ها، مراکز 
فرهنگی و نقاط پر رفت‌و‌آمد برای شهروندان و رهگذران برنامه‌های 

آموزشی و اطلاع‌رسانی اجرا می‌کنند.

منطقه 

در اتوبان شهید یاسینی حد فاصل افست تا تهران‌جوان به طول 13
۲۴۰ متر نیوجرسی نصب شد.

منطقه 

برنامه‌های آموزشی سامت‌محور در قالب طرح »فرآموز سیار 19
سلامت« تا 15اسفند در 25مدرسه منطقه برگزار می‌شود. ارتقای 

مهارت‌های ارتباطی و فردی دانش‌آموزان هدف این برنامه است.

منطقه 

خیابان‌های فرجام، استقلال، استاد حسن بنا و جشنواره محورهایی 4
هستند که با هماهنگی‌های صورت‌گرفته با معاونان و شهرداران 
نواحی، معضلات ترافیکی، عمرانی، خدمات شهری و اجتماعی آنها 

احصا و در حال پیگیری است.

منطقه 

تمرین مانور زلزله و ایمنی با موضوع پناهگیری و تخلیه امن 17
اضطراری در ساختمان جمعیت هلال‌احمر منطقه با حضور اعضای 

تخصصی و عمومی برگزار شد. 

منطقه 

آسانسور در مدرسه شانت در محله مجیدیه و بازسازی ساختمان 8
مدرسه پیرو درخواست شهروندان جامعه ارامنه در میز خدمت 

شهردار تهران در کلیسای تارگمانچاتس احداث شد.

منطقه 

رمپ و لوپ‌های تقاطع محلاتی- بسیج در آزادراه شهید شوشتری 15
تا تابستان1403 به بهره‌برداری می‌رسد.

منطقه 

۶۴ هزار فیش عوارض نوسازی، کسب و پیشه به تفکیک نواحی 21
منطقه 21آماده و توزیع آنها در میان مالکان واحد‌های مسکونی و 

تجاری آغاز شده است.

منطقه 

عملیات اجرایی مناسب‌سازی‌ در خیابان امیرکبیر به طول 400متر، 22
عرض 8متر و مساحت 3هزارو200مترمربع انجام شد.

برف اسفندماه هر چند دیر به خیابان‌های شهر 
آمد اما چند روزی است که مستمر و بدون 
وقفه در مناطق شمالی می‌بارد و نیروهای 
خدمات شهری نیز در تمام 5روز برفی شهر 

تلاش کرد‌ه‌اند تا خدمات را با سرعتی بالا 
به شهروندان ارائه بدهند. با وجود تلاش 
شبانه‌روزی نیروهای شهرداری، برخی از 
کاربران شبکه‌های اجتماعی نگاه سیاسی به 
این موضوع داشتند و بارش برف را دستاویز 
قرار دادند؛ موضوعی که با نیم نگاهی به 
فعالیت‌های نیروهای خدمات شهری می‌توان 
به واقعیت آن پی برد. اصل ماجرا این است که 

تمام نیروهای مربوط به برف‌روبي در 5روز 
گذشته در حالت آماده‌باش قرار گرفته‌اند و با 
تمام توان در حال رفع و رجوع مسائل مربوط 
به برف هستند. شاید در برخی از نقاط شهر 
سرعت بارش برف برای ساعاتی از فعالیت این 
نیروها پیشی گرفت، اما در نمای کلی باید قبول 
کرد که نحوه مدیریت شهر در روزهای برفی 

قابل‌قبول است.

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار

برفی که دیرهنگام آمد
حوالی ساعت 2صبح ششمین روز اسفند بود که نخستین 
دانه‌های برف مهمان پایتخت شد تا انتظار تهرانی‌ها برای 
سپیدپوش شدن شهر هر چند با تأخیر برآورده شود. برف در کنار 
تمام شادی و خوشحالی‌که برای اهالی شهر به همراه‌ می‌آورد، 
به‌دلیل شدت و استمرار در بارش، سرعت تردد خودروها در برخی 
مناطق را با مشکل مواجه می‌کند به همین دلیل نیروهای خدمات 
شهری از همان ساعات اولیه بارش برف تلاش کردند تا کنترل 
امور را در دست بگیرند. علیرضا جعفری، مدیرکل خدمات شهری 
شهرداری تهران در رابطه با آماده‌باش نیروهای خدمات شهری در 
نخستین روز برفی اسفند به همشهری گفت:» عوامل شهرداری 
در تمام نقاط شهر حاضر هستند تا در روز برفی خدمات مناسبی را 
به شهروندان ارائه بدهند. نیروهای فضای سبز نیز آماده هستند تا 
درصورت سنگین شدن بارش برف، عملیات برف‌تکانی از درختان 
را پیگیری کنند.« به‌گفته جعفری»با تمام توان نیروهای خدمات 
شهری مناطق در حال فعالیت هستند. شن‌پاشی در معابر انجام 
شده است، ناگفته نماند که براساس نیاز در ساعات اولیه از محلول 
ضد‌یخ زدگی استفاده کردیم. این محلول، برف اولیه را آب 
می‌کند. در گام بعدی برای مناطقی که بارش برف سنگین شد، 

شن‌پاشی صورت گرفت تا تردد روان باشد.«

بزرگراه‌ها یخ نزدند
برخی از کاربران از یخ‌زدگی خیابان‌ها و بزرگراه‌های تهران گلایه کردند، 
موضوعی که به سرعت با حضور پررنگ نیروهای خدمات شهری در مسیر رفع 
و رجوع قرار گرفت. مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران نیز در رابطه با 
عملیات‌های انجام شده عصر سه‌شنبه،در شرایطی که برف شدت گرفته بود  به 
همشهری گفت:در ساعات عصرگاهی در محدوده مناطق یک، ۲، ۴ و ۵ بارش 
برف داشتیم. نیروهای ما از همان ابتدا شروع به شن‌پاشی کردند و ماشين‌آلات 
تخصصی سازمان پسماند نیز مستقر بودند و فعالیت می‌کردند. او در پاسخ به 
منتقدان توضیح داد: ساعت ۷:۳۰ که اوج ترافیک بود، بارش برف بیشتر و باعث 
کندی حرکت شد، نمی‌گویم که صد در صد معابر باز بودند اما دچار یخ‌زدگی و 
انسداد معابر نبودیم و همه عوامل هم در سطح منطقه فعالیت می‌کردند. جعفری 
با بیان اینکه با پلیس راهور نیز هماهنگی‌های لازم از قبل از بارندگی صورت 
گرفته بود، افزود: هرجا پلیس دستور می‌داد ماشین و نیرو برای برف‌روبي و 
بازگشایی معبر اعزام می‌شد و این فرآیند تا ساعاتی از بامداد ادامه داشت.البته 
یکی دو نقطه در منطقه یک بود که شاهد سکون و توقف خودروها بودیم که 
نیروها اعزام شدند و مشکل رفع شد. به‌گفته مدیرکل خدمات شهری شهرداری 
تهران »معابر اصلی درجه یک هیچ‌کدام بسته نبوده و نیست. در برخی معابر 
درجه دو و سه مشکلاتی بود که آن را برطرف کردیم.« با توجه به اینکه سازمان 
هواشناسی سردتر شدن هوا تا پنجشنبه را پیش‌بینی کرده است باید قبول کرد 
که پیگیری وضعیت خیابان‌ها و بزرگراه‌ها نیازمند تعامل مشترک شهروندان با 
مدیریت شهری است، به همین دلیل مدیریت شهر از شهروندان درخواست کرد 
درصورت بروز هر نوع مشکلی در حوزه برف‌روبي با سامانه ۱۳۷ تماس بگیرند.

مناطق شمالی زیر بارش مستمر برف
بارش این بار به شکل عجیبی در شهر تقسیم شد، شهروندانی که 
از شرق، جنوب و مرکز شهر از خانه‌های‌شان بیرون می‌آمدند و 
راهی مناطق شمالی می‌شدند، با تصویر خیابان‌های سپیدپوش 
شگفت‌زده می‌شدند. 4شبانه‌روز)تا شب گذشته(  است که 
آسمان بار پربرف خود را به شکل مستمر در مناطق یک،‌۲، 
۵، ۳و ۴ تخلیه می‌کند اما مناطق دیگر سهم چندانی از این 
بارش‌ها ندارند و لذت تماشای برف در سایر مناطق شهر تنها به 
دیدن دانه‌های سرگردان در آسمان محدود می‌شود. استمرار در 
بارش برف موجب شد تا در برخی از خیابان‌ها و محله‌ها سرعت 
برف‌روبي هماهنگ با سرعت بارش برف نباشد و سیل انتقادها 
روانه شهرداری شود تا جایی که عصر سه‌شنبه، 8اسفند، همزمان 
با شدت گرفتن بارش‌ها برخی از کاربران شبکه‌های مجازی 

انگشت اتهام خود را به سمت مدیریت شهری نشانه گرفتند.
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 ماشین تخصصی
برای نمک‌پاشی مکانیزه 
و برف‌روب

روباز برای توزیع 
شن مخصوص در 

معابر شهر

مینی لودر بابکت 
برای پاکسازی و 
بار‌زدن برف‌های 

مازاد معابر

جرثقیل فعالیت 
می‌کنند.

نیروی فضای سبز و 
رفت‌و‌‌روب  برای برف‌روبی 
فعالیت کردند.

لودر فعال هستند.

 استفاده از 300هزار کیسه شن در 4شب
مهدی صباغ، شهردار منطقه یک: منطقه یک تهران ۴ روز برفی را 
سپری می‌کند و در برخی از نقاط حجم بارش برف به بیش از ۳۰ سانت 
می‌رسد. از همان واپسین روزهای آغاز بارش برف در این منطقه، 
نیروهای برف‌روب در سایت‌های برف‌روبي و معابر اصلی و فرعی 
مستقر شدند. معابر درجه یک و بزرگراهی، معابر اصلی و فرعی 
درجه 2 و 3 باز هستند و فقط در کوچه‌های بن‌بست و خیابان‌های 
بالادست مثل ناحیه ۳و۴ منطقه برف وجود دارد که در تلاش برای 
رفع آن هستیم.علاوه بر پل‌ها، ایستگاه‌های اتوبوس، پایانه‌های 
تاکسیرانی و اتوبوسرانی هم برف‌روبي شده‌اند و با توجه به تداوم 
بارش برف نیروها در محل مستقر هستند و برف‌روبي همچنان ادامه 
دارد. همچنین براساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی، بارش برف 
و باران در روزهای آتی تداوم خواهد داشت و از این‌رو تدابیر لازم 
برای جلوگیری از طغیان، آب‌گرفتگی و یخ‌زدگی معابر و... پیش‌بینی 
شده است. تمام سایت‌های برف‌روبي در نواحی شارژ شدند و کمبود 
شن مخصوص وجود ندارد. در مدت ۴ شب بارش، حدود ۳۰۰ هزار 
کیسه شن نیز در جایگاه‌های دپو، شارژ کامل شدند و مورد استفاده 
شهروندان قرار گرفتند و عملیات شارژ مجدد نیز در حال انجام است.

مکث

آماده‌باش ۹ سایت برف‌روبی
علی اصغر کمالی‌زاده، شهردار منطقه۴: به‌منظور مدیریت بارش‌های 
سنگین فصلی، تجهیزات و ماشين‌آلات برف‌روبي در یک سایت 
اصلی و ۸ سایت فرعی آماده و مجهز هستند. تجهیز یک سایت 
اصلی برف‌روبي به‌عنوان پشتیبان در بلوار شهید باباییان خیابان 
پیشوا و ۸ سایت فرعی در نواحی 9گانه این منطقه را از هر مشکل 
احتمالی دور کرده است. در این آماده‌باش با مساعدت و همکاری 
کارگران فضای سبز، شارژ 250مخزن رنگ، آمادگی ۵ دستگاه 
مکانیزه غلتان از سازمان پسماند و شارژ ۱۷۰۰ تن شن در سایت 
اصلی و ۷۰۰ تن در نواحی بالادستی تخلیه شده و هر کدام ۲۵ تن و 
در مجموع ۱۰۰ تن شن توزیع شده است. در این عملیات منطقه در 

حالت آمادگی به سر می‌برد.

مکث

1

چند شبانه‌روز عملیات برف‌روبی مداوم
مهدی صالحی، شهردار منطقه2: نیروهای شهرداری 
منطقه با آماده‌باش کامل و شبانه‌روزی برای برف‌روبي، 
رفع لغزندگی و یخ‌زدگی معابر فعالیت کردند تا هیچ‌گونه 
مشکل تردد در معابر نداشته باشیم. برف‌روبي مداوم در 
حال اجراست. از صبح روز یکشنبه نیروها و ماشین‌آلات 
ستاد برف‌روبي منطقه طبق برنامه‌ریزی‌های منسجم قبلی 
در مکان‌های پیش‌بینی شده حضور یافتند و از ساعت‌های 
آغازین بارش برف عملیات برف‌روبی و یخ‌زدایی کلید 
خورد. همکاران نیروی انسانی و ماشین‌آلات به‌صورت 
پیوسته در حال برف‌روبی و یخ‌زدایی هستند. براساس 
اولویت‌بندی صورت گرفته درمرحله نخست برف‌روبي 
معابر اصلی و بزرگراهی و درمرحله دوم عملیات برف‌روبي 
معابر فرعی در حال انجام است.برخی مسیرها و معابر با 
توجه به حساسیت و شیب‌دار بودن در چندین نوبت و 
‌3تا‌‌4بار برف‌روبي شدند.با توجه به پیش‌بینی بارش‌ها و 
شدت بارش‌ها تا آخر هفته تمام امکانات شهرداری اعم 
از نیروی انسانی، مدیران شهری و ماشين‌آلات در اختیار 

عملیات برف‌روبي خواهند بود.

مکث


